
UCHWAŁA NR LXVI/922/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie przeznaczenia środków finansowych pochodzących z umorzenia części pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt.21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (DZ. U. z 2022r., poz. 2556 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przeznacza się środki finansowe w kwocie 1.630.000 zł (słownie: jeden milion sześćset trzydzieści tysięcy 
zł 00/100) uzyskane z tytułu umorzonej pożyczki nr 81/U/400/175/2013 z dnia 14.08.2013r. zaciągniętej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadań: 

1. Rewitalizacja centrum miasta Kalisza (WPF) - 630.000 zł 

2. Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana systemu ogrzewania z węglowego na   
ekologiczne) - 600.000 zł 

3. Dotacja celowa na zmianę systemu ogrzewania w lokalach stanowiących własność Miasta Kalisza – 400.000 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: B32A5FF1-E7B6-4382-934B-AC7029D113AA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

w sprawie przeznaczenia środków finansowych pochodzących z umorzenia części pożyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zgodnie z pismem WFOS-II-
DMU-KW/400/175/2013 umorzył Miastu Kalisz z dniem 26.05.2023r. kwotę 1.630.000 zł (słownie: jeden 
milion sześćset trzydzieści tysięcy zł 00/100) tj. 40% zaciągniętej pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwach Sulisławice i Sulisławice Kolonia w Kaliszu”. 

Przedmiotowa kwota zostanie przeznaczona na realizację przedsięwzięć proekologicznych realizowanych 
w ramach niżej wymienionych zadań: 

- Rewitalizacja centrum miasta Kalisza (WPF) - 630.000 zł  

W ramach zadania na Głównym Rynku wybudowany zostanie zbiornik retencyjny, służący do czasowego 
przetrzymania nadmiaru wód opadowych. 

- Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana systemu ogrzewania z węglowego na 
ekologiczne) - 600.000 zł 

- Dotacja celowa na zmianę systemu ogrzewania w lokalach stanowiących własność Miasta Kalisza – 
400.000 zł 

Wymiana pieców tzw. starych „kopciuchów” na nowe źródła ogrzewania i urządzenia grzewcze, jest 
wyrazem uwzględnienia najważniejszych celów dla zdrowia i życia mieszkańców Miasta Kalisza. Dbałość 
o poprawę jakości powietrza jest jednym z głównych zadań gminy. 

W świetle powyższego, przyjęcie przedkładanej uchwały jest uzasadnione. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: B32A5FF1-E7B6-4382-934B-AC7029D113AA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



